Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 74/2014 – 06 de Maio de 2014

1/1

OCORRÊNCIA:  CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE

NOME DO BENEFICIADO MATRÍCULA SIAPE VALOR RECEBIDO TRAJETO PERCORRIDO DIAS DA SEMANA DECISÃO NÚMERO DO PROCESSO

JEREMIAS DOS SANTOS COQUEIRO 1757238 R$ 565,02
VITORIA DA CONQUISTA/FEIRA DE SANTA-

NA/CRUZ DAS ALMAS
FINAIS DE SEMANA DEFERIDO 23007.003115/2014-03

PORTARIA Nº 263, DE 22 DE ABRIL DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, (...),
resolve:

Tornar sem efeito a Portaria Nº 262, de 16 de abril de 2014,
referente à interrupção de férias do servidor FERLANDO LI-
MA SANTOS, publicada no Boletim de Pessoal Nº 65/2014 -
Ano VIII, em 17/04/2014.

Paulo Gabriel Soledade Nacif

PORTARIA Nº 275, DE 25 DE ABRIL DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, (...),
resolve:

Designar os servidores CRISTIANO BARBOSA DA SILVA, ma-
trícula SIAPE Nº 1836397 e CAROLINE DE JESUS FONSECA,
matrícula SIAPE Nº 1572254, para atuarem como fiscal titular
e fiscal suplente, respectivamente, desde o início ao término
da vigência do contrato Nº 10/2014, firmado entre esta Uni-
versidade e a empresa RMO CONSULTORES ASSOCIADOS
LTDA, CNPJ: 96.804.406/0001-04, cujo objeto é a aquisição
(UPGRADE) de até 12.500 (doze mil e quinhentas) licenças de

uso do Sistema Integrado de Informações orientado à Admi-
nistração de Instituição Pública de Ensino Superior.

Paulo Gabriel Soledade Nacif

PORTARIAS DE 28 DE ABRIL DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, (...),
resolve:

Nº 278 – Alterar, a estrutura da Unidade Organizacional abai-
xo relacionada:
No âmbito do Centro de Ciências e Tecnologia em Energia e
Sustentabilidade – CETENS.
Art. 1º - Criar o Colegiado do Curso de Pós-Graduação Lato
Sensu Trabalho, Educação e Desenvolvimento para Gestão da
Educação Profissional.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, ficando revogados todos os dispositivos em contrário.

Nº 279 – Alterar, a estrutura da Unidade Organizacional abai-
xo relacionada:
No âmbito da Pró-Reitoria de Graduação e da Superinten-
dência de Educação Aberta e à Distância.
Art. 1º - Alterar a nomenclatura do Núcleo de Gestão de
Educação a Distancia (359), código FG-0001, para Núcleo de
Tecnologia e Inovação, código FG-0001;

Art. 2º - Altera a subordinação hierárquica da Estrutura de
que trata o artigo primeiro, que deixa de estar subordinada à
Pró-Reitoria de Graduação, passando a está subordinada à
Superintendência de Educação Aberta e à Distância;
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, ficando revogados todos os dispositivos em contrário.

Nº 281 – Conceder progressão horizontal ao professor LEAN-
DRO PORTZ, matrícula SIAPE Nº 1474933, lotado no Centro
de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas desta Universi-
dade, da classe de Professor Adjunto nível I para Adjunto
nível II, com vigência a partir de 01 de janeiro de 2007, por
alcançar a pontuação necessária à progressão, conforme o
processo Nº 23007.005251/2014-20.

Nº 282 – Designar a servidora CATIANE CALDAS DE BRITO,
matrícula SIAPE Nº 1790644, para atuar como fiscal titular do
Contrato Nº 09/2013, em substituição ao servidor Rodrigo
Fernandes Cunha, celebrado entre a UFRB e a empresa A-
RANCÍBIA TURISMO LTDA, CNPJ: 89.624.373/0001-47, cujo
objeto é a prestação de serviços de agenciamento de viagens,
compreendendo emissão, remarcação e cancelamento de
passagens aéreas nacionais e internacionais para atender à
UFRB.

Paulo Gabriel Soledade Nacif